АДМИНИСТРАЦИЯ СОУСКАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.04.2023                                                                                                       № 35
с. Соусканиха

В соответствии с внесением изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, в том числе в федеральный закон от 02.03.2007 № 25 –ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 02.11.2022 № 95-ЗС,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.Внести в  порядок поступления, прохождения и прекращения муниципальной службы в  Администрации Соусканихинского сельсовета Красногорского района Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации Соусканихинского сельсовета Красногорского района Алтайского края  от 06.04.2021 № 20                                                                                                        следующие изменения и дополнения:

пункт 4.4 дополнить следующим содержанием:

-по результатам аттестации муниципального служащего аттестационной комиссией принимается одно из следующих решений:
- муниципальный служащий соответствует замещаемой должности муниципальной службы;
- муниципальный служащий соответствует замещаемой должности муниципальной службы и рекомендуется к включению в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста;

- муниципальный служащий соответствует замещаемой должности муниципальной службы при условии получения дополнительного профессионального образования;
- муниципальный служащий не соответствует замещаемой должности муниципальной службы;

пункт 4.5 дополнить следующим содержанием:

- в течении одного месяца после проведения аттестации по ее результатам представителем нанимателя (работодателем) принимается решение:
  о поощрении муниципального служащего за достигнутые им успехи в работе;

  о включении муниципального служащего в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста;

  о направлении муниципального служащего для получения дополнительного профессионального образования;

  о понижении муниципального служащего в должности с его согласия и исключении из кадрового резерва в случае нахождения в нем.
пункт 6.1 дополнить подпунктом 5:
5) в случае приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента

Глава сельсовета                                                                                    С.Н. Фролов

Климова Л.Д.

27 3 43

  О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке поступления, прохождения и прекращения муниципальной службы в  Администрации Соусканихинского сельсовета Красногорского района Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации Соусканихинского сельсовета Красногорского района Алтайского края  от 06.04.2021 № 20